
PEMEX-PETROQUÍMICA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

PEMEX-PETROQUÍMICAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

64,228,526,051 0 0 0 64,228,526,051Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

63,774,841,867 0 0 0 63,774,841,867Aportaciones

453,684,184 0 0 0 453,684,184Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -24,906,984,137 -5,285,721,364 0 -30,192,705,501Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -5,285,721,364 0 -5,285,721,364Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -24,906,984,137 0 0 -24,906,984,137Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

64,228,526,051 -24,906,984,137 -5,285,721,364 0 34,035,820,550Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

71,790,317 0 0 0 71,790,317Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

0 0 0 0 0Aportaciones

71,790,317 0 0 0 71,790,317Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -86,706,933,596 -18,627,296,648 0 -105,334,230,244Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -18,627,296,648 0 -18,627,296,648Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -87,123,002,842 0 0 -87,123,002,842Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 416,069,246 0 0 416,069,246Reservas

64,300,316,368 -111,613,917,733 -18,627,296,648 0 -65,940,898,013Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LUIS RODOLFO CAPITANACHI DAGDUG
GERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: LUIS ALVARADO
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD


